Item mehr auch das ihnen zu Ihren und den Perg-
werckn Notturfft Holcz zuhauen nit gewehrt wurde, vermog 
ihrer Priuilegia. 

Item auch sich zuerkundigen wan man bey der Enlait-
tung neben dem Capitels oder Conuents Herrn ein Kunigische 
Man praucht, was demselbn nach Lands praucli und Aufsatz 
für seine Mühe zugeben kompt. 

Item nach Ausgang des Landtags, wan Gott wirt helffen 
wider mit Freiden heim zuziehen, wold Herr Sebastianus 
Pribitzer durch Bartosch den Stattdiener von Conuentschrai-
ber zu Sanct Benedicten die Hautt weis Pergamen mit sampt 
der Saiden, so ihme eingericht ist worden lassen fedn. (?) 

Item bey den Herrn Cammerräthn und der Landtschafft 
anzuhalthn, das man die gutten hungerische Pfennige, siesint 
schwartz und wais, die Zeit oder für etliche Jaren dem rech-
ten Korn nakhgeschlagen, dem Beschlus der Land tschaft nach 
furm Jare zu Prespurg beschlossen, wold nehmen, und solchs 
Brackhn (?) abstellen, dan der gemeine Man mag es nit 
erschwinden, und ander allerley Yictualia zugeben und neu 
gelt aus der Müntz wechseln. 

Das übrige bevehlen wir dem treuen Vleis unsers Ge-
sandten auszurichten, nach seinen besten vermögn, gemeiner 
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Statt zu Gutt und auffnehmen. Im Neusoll ad 9 Januarii, 
anno 1550. 

Richter und Rat der Stat t Neusoll. 
(Egykorú irat Beszterczebanya sz. k. város levéltárában.) 

V. 
1550. Január 15. 

Ferdinánd király országgyűlési előterjesztése. 

P r o p o s i t i o S a c r a e R o m a n o r u m , H u n g á r i á é 
B o Ii e m i a e e t c . R e g i a e M a j e s t a t i s , i n C o n -

v e n t u P o s o n i e n s i 1 5 5 0. 

Sacra Romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. Regia 
Majestas, Dominus noster clementissimus, fidelium suorum 
Dominorum Praelatorum, Baronum ac Nobilium, aliorumque 
Ordinum ac Statuum Regni sui Hungáriáé prompta obedien-
tia, qua sese, ex edicto mandatoque Majestatis suae, frequen-
tes, ut par erat, ac! praesentem Conventum, quamvis serius 
quam edictum erat, receperint, tarnen grato imprimis ab eis 
clementique animo susscipit, omnemque eis gratiam et cle-
mentiam suam offert benigne. 

Deinde significatum eisdem esse vult, quod cum satis 
constet, non solum ipsis fidelibus suis Ordinibus ac Statibus 
Regni Hungáriáé, verum etiam plerisque Orbis terrae genti-
bus, quo studio, qua diligentia, quibus laboribus, quantis de-
mum et sumptibus et incommodis Sacra Majestas Sua jam 
inde ab initio imperii sui in hoc Regno Hungáriáé suscepti, 
unioni, paci et tranquillitati ipsorum fidelium suorum, defen-
sionique ab internis et domesticis adversariis, tum vero aq 
externis et perpetuis liostibus sedulo omni tempore invigila-
vit, enumerare praeteritorum tempoium casus, rerumque suc-
cessus supervacaneum in praesentia futurum esse Majestas 
sua sibi penitus existimavit; cum praesertim nemo sit qui 
ignoret inter caeteras rationes, quas pro restitutione aliquan-
do in pristinum statum Regni sui Hungáriáé Majestas sua 
identidem experta est , graves etiam aliquot et injustas (?) 
expeditiones, Sacrae Caesareae Majestatis, fratris sui, auxilio, 
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a Majestatö sua Regia fuisse diversis temporibus suseeptas, 
ac quominus hactenus omni ex parte exitum optatum sortita 
sunt, quae obstiterint causae, satis id quoque Ordinibus Regni 
ac Statibus possit esse perspicuum. Majestatem quidem suam 
tantum abest ut gestorum suorum poeniteat, ut in reliquum 
quoque tempus facturum itidem, omniaque incommoda pro 
unione saluteque suorum fidelium libenter subituram se offert. 
Es t autem et id jam satis perspectum Ordinibus et Statibus 
Regni, quam vis per hos annos Majestati suae nihil magis fuit 
in votis, quam ut ipsam in Regno suo Hungáriáé continue 
permanere, gubernationique et defensioni ejusdem Regtii 
praesens ipsa, omni studio, omnibus posset viribus ineumbere, 
varia tamen subinde Christiani Orbis negotia intercidisse, quae 
cum ad ipsam quoque Regni Hungáriáé salutem et defensio-
nem non mediocriter pertinerent, Majestatem suam vel invi-
tam ab hoc suo semper instituto necessario fuisse remoratam, 
usque adeo ut non solum extra Hungáriám, verum etiam pro-
eul ab haereditariis suis Provinciis, in locis remotis non sine 
gravibus et curis et laboribus longo tempore Majestatem 
suam abesse oportuerit; et cum primum pacatis, divino bene-
licio, per Sacram Caesaream, suamque Regiam Majestates, 
rebus in Germania, vacare domesticis negotiis Majestati suae 
licuerit, venisse eandem in caetum fidelium suorum, secumque 
proposuisse, quantum per rerum et temporum statum liceat, 
haud procul ab eis reliquo tempore abesse, sed tum per se, 
tum vero per Serenissimos liberos suos, quorum aetas in dies 
negotiis gerendis, reique publicae administrandae fit aptior, 
fidelium suorum commodis, libertatibusque et tuendis et 
augendis, ita assidue prospicere, ut intelligant omnes Majesta-
tem suam regio suo muneri, rectaeque Regni sui administra-
tioni nullo genere deesse velle. 

Porro cum postremo propter varias, maximique 1110-
nienti rationes (ut tum quidem erant tempóra), praecipue 
vero pro majori commodo, minorique detrimento fidelium 
suorum ex Hungaria, Majestas sua inducias cum Turcarum 
Principe ad tempus inierit; in posterum quoque eam Maje-
stas sua curam diligentiamque adhibitura est, ut defensioni 
conservationique Regni sui Hungáriáé, Dei imprimis optimi 
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maximi ope, ac deinde Sacrae Caesareae Majestatis, fratris 
sui auxilio, Majestatem suam minimé defuisse appareat ; cum 
vero et antea saepenumero, et proximo anno cognovisset 
Majestas sua ex querelis fidelium suorum Ordinum et Sta-
tuum Regni, et ex re quoque ipsa, 11011 deesse adliue quosdam 
in Regno, qui inveterata quadam licentia praediti, diuturna-
que patientia et dementia in se Regiae Majestatis abutentes, 
regiam authoritatem simul et jura omnia, publicasque consti-
tutiones et judiciorum deliberationes pro niliilo ducere, No-
biles et alios pauperes subditos opprimere, publicam denique 
tranquillitatem turbare,etquaevis facinora pro lubitu éxcercere 
non dubitarent; tametsi Majestas quidem sua lenitate et 
mansuetudine potius ad meliorem eos frugein reducendos, 
quam severitate et suppliciis coercendos esse arbitrabatur, ne, 
quod saepe usu sólet evenire, cum multorum inocentium, No-
bilium imprimis ac pauperorum subditorum. detrimento et 
oppressione, armis in illos animädverteretur; cum tamen 
i'rustra hactenus remedia illa a sua Majestate quaesita esse, 
benignitatemque et clementiam non minorem correctionem, 
sed amplioris licentiae occasionem. ac prope fomenta malitiae 
illis hactenus extitisse constaret: victa est tandem Majestas 
sua, cum jure et legibus, quae per se ipsa adversus illos palam 
jam pugnare videbanttir, tum vero supplicibus frequentibus 
fidelium suorum precibus, qui sese acerbas illarum injurias 
diutius ferre non posse identidem expostularent, nec Regiae 
Majestatis vindictam cunctandam amplius unanimiter affir-
marent, atque ita, quos aliter non poterat, bello est Majestas. 
sua aestate proxima persecuta, eoque perduxit rerum ipsorum 
inobedientium statum, qui omnibus est palam. 

Quanquam autem in persequendis illis, tidelibus quoque 
Regiae Majestatis, et minime noxiis, damna aliqua forte a 
militibus contingere potuerunt, quemadmodum sane in omni-
bus bellis solet aceidere; quae quidem damna fidelium, si qua 
sunt, praeter omnem voluntatem, adeoque cum summa Maie-
statis suae molestia, sunt cuivis illata; confidit tamen Maje-
stas sua, neminem plane esse ex omni fidelium suorum coetu, 
qui 11011 gaudeat fructus et utilitatis hujus proxime expeditio-
nis, senciatque ad summám reliqui quoque temporis omnium 
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Ordinum et Statuum Regni quietem paucorum inobedientium 
punitionem vel maximé pertinere. 

Est porro Majestatis suae is animus, ea mens et perpe-
tua voluntas, ut quemadmodum eos qui fidem, studium, vigi-
lantiam suam probant Maiestati suae, et communi utilitati 
servire student, praemiis Semper ornandos censet, idque cle-
menter sólet praestare; ita inobedientes quosvis et pacis 
publicae turbatores, sicubi sese inposterum extulerint, compri-
mat illico, et in suo quemque officio contineat; quo desiderato 
dudum et summo hoc bono, quiescendi a domesticis insulti-
bus, Ordines et Status Regni, praesertim vero pauperes No-
biles, laeto animo perfruantur; summám spem et fiduciam 
habens Majestas sua in Dei optimi maximi benignitate, sua 
cura, studio, sollicitudine, reliqua quoque, quae ad unionem 
perfectam, restitutionemque Regni Hungáriáé in pristinum 
statum pertinere videbuntur, non longo tempore simili ratione 
perfectum iri. 

Atqui cum nemini dubium sit omnium malorum fontem 
et originem apud plerasque nationes religionis contemptum, 
neglectum quoque in diem Dei optimi maximi pietatem, et in 
hujus locum pravos et impios invectos errores, saepenumero 
extitisse, usque adeo, ut memorabiles ex eo clades, gravesque 
calamitates compluribus Regnis et Provinciis accidisse me-
moria proditum sit; nec quemquam lateat tum maximé divinam 
in Christianos vindictam saevire caepisse, cum plerisque in 
locis fides et religio, quae unica et sibi Semper constans ma-
iiét, in diversas novasque opiniones et sectas distrahi coepta 
es t : ad avertendam summám Dei i ram, ejusdemque be-
nignitatem reconciliandam, videtur Regiae Majestati illud 
imprimis pie paterneque, ut saepe fecit, fideles suos Status et 
Ordines Regni clementer hortari, ut modum et rationem jam 
tandem intire inter se solerter studeant, quo sublatis erroribus, 
haeresibusque e Regno evulsis, in unionem sanctae Ecclesiae 
Romanae cuncti redeant, compactique rursum in unum cor-
pus, pristinae ac verae Religioni, divinoque cultui, totis ani-
mis inhaerant; nam alioquin verendum est, ne omnes Maje-
statis Suae de eorum salute ac defensione conatus inanes ce-
dant, nisi ipsi se ultro praebeant dignos misericordiae Dei. 
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Adraonet autem Majestas sua benigne Praelatos et Episco-
pos, quorum muneris est verara, sanamque doctrinam plebem 
edocere, atque ab impiis erroribus avocare, ut ipsi prae cae-
teris rebus studeant pastorali eorum officio incumbere, resar-
ciantque diligentia et vigilantia si quid est hactenus ab eis 
neglectum, ac si qui forte inter eos minus ad concionandum 
possunt esse idonei, vel aliis impedirentur rationibus, quomi-
nus id sibi praestare liceat, Vicarios alant, Concionatores et 
reliquos Ministros in Ecclesiis et Dioecesibus suis, virosejus-
modi, qui juxta sanctorum Pat rum traditionem, vicém suam 
supplere, et muneri ipsorum rite possint facere satis. Dominos 
vero ac subditos, laicos cujusvis ordinis ac status, ipsis eorum 
Praelatis,illorumqueVicariis,Concionatoribus et id generisMi-
nistris, in bis quae ad Deum spectant, subjectos esse et módis 
omnibus parere religiosas personas utriusque sexus Monaste-
riis et Ecclesiis suis restituere, atque doctrinis veterum ortho-
doxorum Patrum, abEcclesia approbatis, praeceptisque eorum, 
sine contentione obtemperare, nec se in administrationem sac-
rorum ingerere, vel Concionatores, praeterquam ab ipsis Prae-
latis electos et missos, audire, nedűm ipsos eligere audere, quod 
longeabestab eorum officio, Majestas sua exser io jubet ; quin 
potius Dominos et Nobiles, quorum interest, omni auxilii ge-
nere, ipsis Praelatis, eorumque delectis et constitutis Ministris 
ac Concionatoribus ubique adesse, ut libere possint officium 
suum exercere ; quorum quidem Praelatorum et aliarum perso-
narum ecclesiasticarum vetustos census, decimas et quosvis re-
ditus ubique et a quibusvis integre reddi Majestas sua opere 
praetium esse censet et jubet ; neque admittere, pro officio 
suo regio, quo Ecclesias Dei in juribus suis defendere tenetur, 
ullo modo potest, ut de caetero quisque pro arbitratu suo, 
contra voluntatem Praelatorum, decimas et alios Ecclesiae pro-
ventus pro se vendicet et occupet; ut sic deinceps, omni ex-
cusatione submota, suo quisque mueri sedulo insistat; alio-
quin autem Majestas sua módis ac remediis oportunis acl 
ista prospicere cogeretur, 

Praeterea cum et illud palam sit, miserorum colonorum 
apud deum summum gravissimam adversus oppressores indi-
gnitationem solere concitare; et alioquin impium et inhuma-
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num sit pauperes eos, quorum laboré vita hominum sustine-
tur, quorumque conditio quoad Deum a maximi cujusque con-
ditione non est absimilis, jugo prope servitutis cluro atque in-
telerabili assidue premi; tametsi superiori anno limitata quae-
dam constitutio super oneribus, quos quisque colonis suis 
imponeret, facta esse videbatur, quod tarnen nimis ea gravis, 
nimisque onerosa miseris esset, plerisque in locis hoc anno 
est com pertum: hortatur id quoque et benigne admonet Ma-
jestas sua fideles suos Ordines et Status Regni, ut praedictis 
rationibus consideratis, certum in hac re quoque modum et 
ordinem statuant, quo leviori, quam ex superioris anni con-
stitutione, onere pauperes coloniin posterum graventur; quip-
pe quos satis superque proximorum temporum cladibus, conti-
nuisqne externorum hostium exactionibus aflictos esse constat. 

Nec vero Majestas sua celare voluit fideles Ordines et 
Status Regni. sese cum caeteris in rebus studiosissime ea om-
nia ad effectum perduci curare, quae et antea, et in proximo 
Conventu communibus votis fuerant conclusa; tum vero nego-
tium reformationis Decretorum Regni ante aliquot jam men-
ses jurisperitis et doctis viris a sua Majestate fuisset coin-
mendatum, quam quidem reformationem cum jam Majestas 
sua putaret esse absolutam, matnrasse quoque ob id tandem 
felicem reditum suum in Hungáriám, ut reeognitam reformatio-
nem huismodi, et communi fidelium Ordinum et Statnum 
Regni consensu approbatam, clementer confirmaret et ad reli-
quum tempus posteris traderet; verum cum hi quibus provin-
cia ea fűit commissa, licet hactenus satis in eo temporis con-
sumpserint, nondum tarnen inceptum opus períicere potuerunt, 
conatura est Majestas sua, ut quo possit fieri celerius, ei quo-
que rei extrema manus imponatur, et nihilominus interim 
effectura, ut fidelibus suis Regni Ordinibus et Statibus, tum 
suae cuique libertates, immunitatesque conserventur, tum vero 
justitia omnibus ex aequo administretur. 

Caeterum cum palam sit cunctis Regni Ordinibus et 
Statibus Majestatem suam ad ea perficienda, quae superius 
pro quiete ac defensione ipsorum sollicite se curaturam obtulit, 
non vulgarem gentium numerum intra Regnum, in locis ma-
ximé oportunis, hactenus alere oportuisse, et in posterum 
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oportere; imprimisque necesse esset arces et alia fortalitia 
finitima validis esse continuis firmata praesidiis, et i tainsuper 
valiari et communiri moeniis, propugnaculis, et id genus ad 
pellendam vim necessariis, ut ex illis Majestatis suae ditio, 
fidelesque et subditi tutiores ab omni liostili insultu esse que-
an t ; constet autem ad ista pro necessitate praestanda, quae 
sane ineredibilibus sumptibus curare necesse fűit, Majestatem 
suam ex aliis Regnis et Provinciis suis non mediocrem vim 
hactenus insumpsisse pecuniae, et quotidie insummere; quod 
nec ordinarii reditus, nec quae quo tempore extraordinaria col-
lata sunt subsidia e Regno Hungáriáé, tot tantisque necessi-
tatibus satis esse potuerint, quemadmodum ipsi Ordines et 
Status Regni facile dirigere (sic) potuerünt; etsi ipsa qui-
dem Majestas Regia jacturam et incommodum fidelium 
suorum ex Hungaria perspectum habet, memoriaque tenet 
huiusmodi calamitosis etiam temporibus ab eisdem subsidia 
Majestati suae, pro defensione eorum laboranti, aliquoties fu-
isse praest i ta; cum tarnen liceat eisdem palam cernere, pium 
paternumque et assiduum Studium Majestatis suae, adeoque co-
natus viresque omnes huc tendere, ut Regnum Hungáriáé in 
pristinum ac tranquillum statum, ope divina, aliquando resti-
tua t ; deceatque ipsos, quorum res imprimis agitur, ultro eti-
am supra vires prosequendo Majestati suae praesto esse, et 
circumvicinis alioquin Christianis omnibus populis palam face-
re, sese more majorum, ne extremis quidem rebus suis ulla 
sibi ratione deesse velle: hortatur propterea Majestas sua, et 
clementer admonet fideles suos Ordines et Status Regni, ut 
quemadmodum hactenus, ita nunc quoque, statuant inter se ac 
decernant subsidium si non magis, quod quidem necessitas 
postulet, at saltem adminus tantum, quantum in superiori com-
murii Diaeta fuerat oblatum, ad gentium conservationem, fini-
timorumque locorum munitionem, et aliorum rerum executio-
nem, quae ad tuendam quietem, et libertates ipsorum fideli-
um conservandas videbuntur pert inere; quo quidem facto 
cum reliquos populos Christianos quibusdam veluti stimulis 
excitabunt ad ferendam opem, et ipsis et Majestati suae 
omni tempore; tum vero consulent ipsi eorum saluti, lice-
bitque aliquando, divina benignitate, fructu perfrui horuui-
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quae nunc videbuntur incommoda, atque ab illis penitus res-
pirare. Majestas certe Regia omni genere gratiae et beneficen-
tiae ipsos fideles suos ob hujusmodi merito prosequi curabit, 
atque id efficiet, tum defensione eorum curanda, tum vero tu-
endis eorum libertatibus, ut eos hujusmodi collatis subsidiis 
ullo unquam tempore poeniteat. 

Cum autem supplicatum suae Majestati fuerit diligen-
ter proximis temporibus, per fideles subditos suos Marchiona-
tus Moraviae, de revisione rectificationeque limitum inter 
eundem Marchionatum et Regnum Hungáriáé, qui limites 
fluvio Morava dividuntur; rursus per Ordines et Status ejus-
dem Regni Hungáriáé saepenumero Majestati suae similiter 
fuerit supplicatum pro hujusmodi rectificatione, tam de Mo-
ravia quam aliis Regnis et Provinciis vicinis; ad quam qui-
dern revisionem licet sua Majestas in omnes partes antehac 
Commissrios suos miserit, nondum tamen conclusio fieri po-
tuit, Majestas autem sua tam ipsis fidelibus suis ex Moravia 
quam Serenissimo Regi Poloniae super revisione limitum 
versus Scepusium, primum diem mensis Maji praefixerit, et 
alios quoque limites versus Austriam et Styriam revidendos 
Commissarios suos iterum mittere statuerit: propterea Ma-
jestas sua hortatur elementer fideles suos Ordines et Status 
Regni, ut super revisionibus et rectificationibus huiusmodi 
limitum faciendis tractent inter se, et ita deliberent et cogi-
tent de idoneis personis ad loca praedicta dimittendis, ut cum 
plena potestate tarn suae Majestatis quam totius Regni, Com-
missarii ipsi ad praedictas rectificationes possint oportunis 
terminis expediri, ut jam tandem ab bis contentionibus libe-
rati, utque Majestatis suae subditi in mutua pace atque con-
cordia utrinque vivere possint, 

Extant praeterea a tempore certo hominum diversorum 
et negotiatorum externorum variae querelae, expostulantium, 
quod anonnulis Dominis et Nobilibus Regni Hungáriáé, cer-
tisque in locis nonnunquam arestationes indebitae justorum 
et insontium hominum, pro injustis, sontibus et reis fierent; 
quod cum plane iniquum, ac ab omni jure ac Regni decreto 
alienum esse constet, Majestas sua fideles suos Ordines et 
Status Regni clementer hortatur, hac in re quoque modum 
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et ordinem inter se studeant concludere, ne justi plectantur 
et minimé rei. 

Praeterea non dubium est Regiae Majestati Status et 
Ordines Regni hujus sui intelligere, quantam jacturam, quanta 
damna ex inaequali et repróba moneta hactenus acceperint, 
et quantum extra Regnum hoc superaddere et in ea amittere 
cogantur. Quare Regia Majestas ejusdem Statibus et Ordini-
bus clementer notum esse vult. Sacram Caesaream et Catho-
licam Regiam Majestatem, ad promovendum commune com-
modum et utilitatem publicam, ad obtineudam constantem 
monetae aequalitatem, ac ad. obviandum omni dolo et falsifi-
catioiri, atque adeo turpi lucro, quod hac in parte quaeri sólet, 
apud Electores et- Principes Sacri Romani Imperii tantum et 
tamdíu institisse et tractasse. et jam tandem Deo favente ob-
tinuisse, effecisseque, ut de aequali ac communi et constanti 
moneta argentea inter se jam plane concordaverint, ac Impe-
ratoriam ejus Majestatem hujusmodi de moneta concordiam 
pro inferioribus suis Provinciis suis haereditariis jam accep-
tasse; Regia attamen Majestas, tanquam Archidux Austriae 
in eandem similiter non solum consensit, verum etiam in animo 
habet monetam Regni sui Boemiae eodem modo ordinäre 
dirigereque. Quamobrem ut Ordines et Status Regni hujus 
Hungáriáé ab inaequali et adulterina moneta, atque inde con-
sequentibus dammis, dolis et turpibus illicitisque nonnullo-
rum quaestibus seu lucris, non tantum liberentur, sed etiam 
eis de aequali, constanti et bona moneta argentea provideatur, 
quae tam intra quam extra Regnum, penes Sacri Imperii, 
Regni Boemiae, et Provinciarum Majestatis Suae haereditaria-
rum monetas in aequali valore, sine aliqua superadditione et 
jactura recipiatur: Sacra Regia Majestas penes se constituit 
monetam Hungaricam juxta praedictam unionem et conclu-
sionem, praesertim cum ea ipsa moneta Hungarica huic unioni 
bonitate plane aequalis sit, constituere dirigereque; atque ut 
Status et Ordines Regni hujus Hungáriáé et Boemiae uniri 
constituique et consistere possit (?), Regia sua Majestas ex-
hibet eisdem Statibus et Ordinibus ternas annotationes et 
formulas, quae a Monetarum Magistris, per suam Majestatem 
ad id deputatis, confecti sunt, ex quibus saneiidem Status et 
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Ordines deliberare, perpendereque possint, quod monetae ge-
nus ipsis commodius et utilius, acceptiusque esse queat; atque 
adeo quantas utilitates et quanta iucommoda universis et cu-
jusvis conditionis Regnicolis in ipsorum redditibus et censibus, 
negotiationibus et omuis generis solutionibus, liujusmodi de 1110-
neta conventio et unio allatura, et quantum etiam laudis apud 
externos Principes, Potentatus et Nationes illis paratura sit.